

Referat fra generalforsamling i NBK afholdt den 28. januar 2026, kl. 18.00 i mødelokale 2 – Hal 1, Halvej 1 i Nyborg

Dagsorden

1. Valg af dirigent.
2. Formanden aflægger beretning.
Beretninger fra udvalg nedsat af bestyrelsen (ungdom, senior og motion).
Formandens og udvalgsformændenes beretninger bringes til godkendelse under et.
3. Kassereren aflægger revideret regnskab samt budgetoverslag for det kommende år.
4. Indkomne forslag.
5. Valg af formand for 2 år i ulige årstal.
Jens Kruse er ikke på valg i lige årstal.
6. Valg af kasserer i lige årstal.
Lasse Alkærsig er ikke villig til genvalg, hvorfor en ny kasserer skal vælges af generalforsamlingen.
7. Valg af bestyrelse og suppleanter.
2 bestyrelsesmedlemmer i ulige årstal.
Magnus Meyer-Iversen er ikke på valg i lige årstal.
Desuden er en bestyrelsespost vakant og skal vælges af generalforsamlingen.
3 bestyrelsesmedlemmer i lige årstal.
Susanne Meyer, Jonas Meyer-Iversen og Claus Andersen er alle villige til genvalg.
 1. suppleant i ulige årstal.
Mette Alkærsig er ikke på valg i lige årstal.
 2. suppleant i lige årstal.
Maria Simonsen er villig til genvalg.
8. Valg af revisor for 2 år i lige årstal:
Allan Frank Clausen er ikke villig til genvalg, hvorfor en ny revisor skal vælges af generalforsamlingen.
En revisorsuppleant vælges hvert år.
Lars Andreasen er villig til genvalg.
9. Eventuelt.

Generalforsamlingen afsluttes med et NBK længe leve.

Bestyrelsen konstituerer sig på et møde umiddelbart efter generalforsamlingen.

Ad 1:

Jens Kruse bød velkommen og meddelte at Gerda Jørgensen, som bestyrelsen ville have foreslået som dirigent, desværre har meldt forfald, hvorfor bestyrelsen i stedet foreslog Lasse Alkærsig som dirigent, hvilket generalforsamlingen tiltrådte.

Lasse Alkærsig takkede for valget. Generalforsamlingen var rettidig indkaldt via mail til medlemmerne og dermed lovlig. Herefter blev ordet givet til formanden.

Ad. 2:

Jens Kruse fremlagde formandens beretning, jf. bilag A.

Magnus Meyer-Iversen fremlagde beretning for ungdomsafdelingen, jf. bilag B.

Susanne Meyer fremlagde beretning for seniorudvalget, jf. bilag C.

Lasse Alkærsig oplyste, at da posten som udvalgsformand for motionsafdelingen p.t. er vakant, har han i 2025 påtaget sig denne opgave. Det blev oplyst, at der er pænt besat med motionsspillere og kun få baner ledige om aftenen. 60+ holdet på onsdag formiddage fungerer ligeledes fint, selvom der er plads til flere spillere ift. de nuværende 24 deltagere. Lidt reklame for dette initiativ vil derfor ikke skade.

Et gennemgående tema i beretningerne er, at NBK er et godt sted med megen aktivitet i alle afdelinger og at der i NBK er et meget dedikeret træner-team.

Generalforsamlingen godkendte de samlede beretninger med akklamation.

Ad. 3:

Lasse Alkærsig gennemgik det reviderede regnskab for 2025, jf. bilag D. Regnskabet viser, at 2025 samlet set har resulteret i et overskud (inkl. DMU 2025) på Kr. 45.064,59. Dette medfører, at klubbens egenkapital ved udgangen af 2025 er steget fra Kr. 295.722,18 til Kr. 340.786,77, fordelt med Kr. 148.047,74 på den ordinære driftskonto og Kr. 192.739,03 på den særlige DMU-konto.

Hvad angår det opgjorte overskud for DMU 2025 på Kr. 74.377,51, som er væsentligt mindre end det opnåede overskud fra DMU 2024, skyldes dette primært en stor enkeltstående udgift til leje af et spisetelt ved idrætscenteret, idet dette var nødvendigt da NBK ikke kunne benytte Nyborg Gymnasium til overnatning og bespisning af spillere og forældre. I 2026 vil det igen være muligt at benytte Nyborg Gymnasium ved afholdelse af DMU.

Claus Andersen gennemgik oversigten over de underliggende posterings pr. kontonummer, jf. ligeledes bilag D. Oversigten viser, at den ordinære drift (ekskl. DMU) i 2025 har resulteret i et underskud på Kr. 29.314, hvilket stort set er i overensstemmelse med det budgetterede underskud på Kr. 27.000. Som det ligeledes fremgår af oversigten, har der i 2025 været store afvigelser på både indtægts- og udgiftssiden ift. budgettet, som dog stort set har udlignet hinanden. Afvigelserne skyldes især en række nye aktiviteter i form af stævner mv., som der ikke var taget højde for i budgettet. Det skal dog nævnes, at der på indtægtssiden i 2025 mangler indbetaling fra et par af trøjesponsorerne (ca. Kr. 12.000) samt udligning af senior trænerudgiften (ca. Kr. 11.000) fra Ørbæk og Ullerslev. Med andre ord nedbringer dette underskuddet på den ordinære drift i 2025 til under Kr. 7.000. Det kan derfor konkluderes, at den ordinære drift med det nuværende aktivitetsniveau i klubben udviser en økonomi der stort set er i balance, dvs. hverken de store under- eller overskud.

Efter en del opklarende spørgsmål til det reviderede regnskab, som bl.a. afklarede at det har været vanskeligt (af forskellige årsager) at tiltrække sponsorer i større omfang samt at afholdelse af DMU i 2026 er sidste gang i henhold til den indgåede aftale med Badminton Danmark, godkendte generalforsamlingen det reviderede regnskab for 2025.

Claus Andersen præsenterede et af bestyrelsen udarbejdet budgetoverslag for 2026, jf. ligeledes bilag D, opstillet i overensstemmelse med den nye kontoplan anvendt i Zakobo regnskabssystemet. Budgetoverslaget viser et forventet overskud i størrelsesordenen Kr. 10.000 for den ordinære drift, hvilket især skyldes forventede øgede indtægter fra afholdelse af DGI stævner og camps i forbindelse med ferieperioder. DMU 2026 afholdes i slutningen af marts måned op til påske og forventes at generere et overskud i samme størrelsesorden som i 2024. Om hvorvidt NBK agter/ønsker at fortsætte med at afholde DMU i de kommende år er på nuværende tidspunkt ikke afklaret.

Der blev i øvrigt opfordret til at man til Magnus eller Jonas melder ind, om man har mulighed for at deltage som frivillig ved afviklingen af DMU 2026.

Ad. 4:

Der er i alt indkommet fire forslag til behandling på generalforsamlingen.

Forslag 1 – jf. bilag E.

Bestyrelsen fremsætter forslag om rettelser og tilføjelser til de gældende vedtægter for NBK. Lasse Alkærsig gennemgik forslaget til reviderede vedtægter for NBK, som efter et par enkelte opklarende spørgsmål blev godkendt af generalforsamlingen.

Forslag 2 – jf. bilag F.

En gruppe forældre fremsætter forslag om etablering af et turneringspræget talenthold med klar struktur og krav til spillere fra sæson 2026/27 samt tiltag på den korte bane.
Morten Saaby gennemgik på vegne af forældregruppen det fremsatte forslag.

Bestyrelsen finder forslaget interessant og motiverende. Bestyrelsen havde dog et forbehold i forhold til pkt. 3 vedrørende krav til trænere/kvalifikationer og pkt. 7 vedrørende økonomi i forhold til øgede trænerudgifter.

Efter drøftelse af forslaget besluttede bestyrelsen at tage forslaget til efterretning med henblik på, at klubben fremadrettet i videst muligt omfang vil søge at implementere de i forslaget oplyste initiativer med skyldig hensyntagen til klubbens økonomi. Bestyrelsen er enig i at det fremsatte forslag rummer spændende udviklingsmuligheder for NBK - herunder det nuværende træner-team - og vil arbejde aktivt for gennemførelsen heraf. Forældregruppen var villige til at bidrage med udarbejdelse af en plan for implementering, herunder ved deltagelse i relevante arbejdsgrupper etableret af bestyrelsen.

Forslag 3 – jf. bilag G.

Lars Trampedach fremsætter forslag om udarbejdelse af en overordnet vision/strategi for klubben, indførelse af specialtræning for ungdomsspillere samt morgen/specialtræning for ungdom/seniorspillere, etablering af oversigt over haltider og endelig mulighed for fuld adgang til hallen.
Lars Trampedach gennemgik de enkelte punkter i forslaget.

Efter drøftelse af forslaget besluttede bestyrelsen at tage forslaget til efterretning med henblik på, at lade forslaget indgå i det fremtidige arbejde beskrevet under forslag 2, idet der er flere sammenfaldende punkter. Lars Trampedach var enig i sammenfald med forslag 2 hvad angår punkterne 2 og 3 i hans forslag, men fastholdt at der skulle udarbejdes en vision. Han gav også tilsagn om at bidrage hertil, men havde ikke ønske om en bestyrelsespost. Hvad angår oversigt over haltider samt adgang til hallen kan dette allerede løses via den nye hjemmeside oprettet i Zakobo regi. Det understregedes, at kun medlemmer må anvende de ledige tider.

Forslag 4

Lasse Alkærsig fremsætter forslag om udnævnelse af den afgående revisor Allan Frank Clausen til æresmedlem af NBK.
Generalforsamling tiltrådte forslaget.

Ad. 5:

Jens Kruse er ikke på valg som formand i ulige årstal.

Ad. 6:

Kasserer Lasse Alkærsig er ikke villig til genvalg.

Efter indstilling fra bestyrelsen blev Claus Andersen valgt som ny kasserer. Kassererfunktionen vil blive udført i tæt samarbejde med både formanden og især det af bestyrelsen udpegede bestyrelsesmedlem Susanne Meyer, jf. vedtægternes §3.

Ad. 7:

Magnus Meyer-Iversen er ikke på valg i lige årstal.

Efter indstilling fra bestyrelsen blev Lucas Kragh Hansen valgt til den vakante post i bestyrelsen.

Susanne Meyer og Jonas Meyer-Iversen er begge villige til genvalg. For Claus Andersen (valgt til kasserer) blev Emil Rye Aamand efter indstilling fra bestyrelsen valgt - foreløbigt for en toårig periode.

Mette Alkærsig (1. suppleant) har valgt at trække sig. Marie Simonsen indtræder som ny 1. suppleant på valg i ulige årstal.

Efter indstilling fra bestyrelsen blev Tobias Lembrecht Jørgensen valgt som ny 2. suppleant på valg i lige årstal.

Ad. 8:

Revisor Allan Frank Clausen er ikke villig til genvalg.

Efter indstilling fra bestyrelsen blev Lasse Alkærsig valgt som ny revisor på valg i lige årstal.

Lars Andreasen blev genvalgt som revisorsuppleant.

Ad. 9:

Jens Kruse takkede Lasse Alkærsig for hans langvarige og dedikerede arbejde for NBK, især med posten som kasserer i flere årtier.

Dirigenten lukkede generalforsamlingen og takkede for god ro og orden under mødet.

Generalforsamlingen afsluttedes med et NBK længe leve.

Efter generalforsamlingen konstituerede bestyrelsen sig som følger:

Valgt formand på generalforsamlingen i 2025:

Jens Kruse

Valgt kasserer på generalforsamlingen i 2026:

Claus Andersen

Næstformand og udvalgsformand ungdom:

Magnus Meyer-Iversen

Assisterende kasserer og udvalgsformand senior:

Susanne Meyer

Udvalgsformand motion:

Varetages af Jonas Meyer-Iversen og Emil Rye

Kontakt vedr. Zakobo:

Aamand i fællesskab

Sekretær:

Jonas Meyer-Iversen

Claus Andersen

Suppleanter:

Maria Simonsen og Tobias Lembrecht Jørgensen

OBS-OBS!!

Næste bestyrelsesmøde afholdes i NBK's klublokale onsdag den 25. februar 2026, kl. 18.00.

Nyborg, 1. februar 2026

Referent: Claus Andersen

Nyborg Badminton Klub
Generalforsamling onsdag den 28. januar 2026

Formandens beretning.

På vegne af Nyborg Badminton Klub vil jeg hermed byde jer alle velkommen til årets generalforsamling, som nu ligger her i januar måned, da vi for et par år siden besluttede at køre med hel årig kontingentopkrævning, og vi er i stand til at afslutte årsregnskabet allerede i januar. Generalforsamlingen er tidspunktet på året, hvor vi som bestyrelse gør status og samtidig kaster blikket fremad mod den kommende sæson.

I henhold til reglerne for driften af Nyborg Badminton Klub, skal der på generalforsamlingen aflægges beretning fra klubbens formand.

Her i Nyborg Badminton Klub aflægges vi vores samlede beretning på den måde, at jeg som formand først aflægger beretning om de mere overordnede forhold i klubben. Efter min beretning følger så delberetninger fra klubbens udvalgsformænd for henholdsvis ungdomsafdelingen, seniorafdelingen og motionsafdelingen.

Afslutningsvis vil formandens beretning og udvalgsformændenes delberetninger samlet blive sat til afstemning. Forinden er der naturligvis mulighed for eventuelle spørgsmål og kommentarer, som beretningerne må afføde.

Status for sæsonen 2025/2026

Sæson 2025/26 har indtil nu været en spændende sæson, som har været præget af et godt og højt aktivitetsniveau i både ungdoms-, senior- og motionsafdelingen. Det kommer vi til at høre mere detaljeret om senere.

Bestyrelsen har i denne sæson haft især tre fokusområder at arbejde med.

Det ene område er en tæt opfølgning på klubbens økonomi. Bestyrelsen har været opmærksom på udviklingen i klubbens indtægter og udgifter, og har arbejdet med at få fuldt overblik over disse områder, således udviklingen kan følges tæt. Der er arbejdet meget konkret med budget for den ordinære drift af klubben i 2025/26, og der følges op på hvert bestyrelsesmøde for at følge udviklingen. Økonomien er derfor under kontrol, og som vi skal høre senere fra kassereren udvikler økonomien sig som forventet i forhold til det planlagte budget.

Det andet område som bestyrelsen har arbejdet med, er planlægning af Victor DMU 2026. Der skal lyde en stor ros og tak til alle de frivillige hjælpere til arrangement i 2025 og der er lagt op til, at en stor del af hjælperne fra 2025 også byder sig til i 2026. Det store arrangement løber af stablen i weekenden fra den 27-29. marts 2026 (weekenden op til påsken).

Nyborg har overtaget Victor DMU fra Grindsted for to år siden, og normalt oplever arrangementet et dyk i antallet af deltagere, når Danmarks mesterskaberne flytter fra en by til en anden. Men det har ikke været tilfældet i hverken 2024 eller 2025. Tværtimod blev der tale om de største DMU'er i hele 30 år med mere end 1.600 spillere og ca. 4.200 kampe. Der blev afholdt kampe i 15 haller og 600-740 personer overnattede i løbet af weekenden.

Det er vores forventning DMU 2026 bliver tilsvarende stort. Planlægningen er i fuld gang og i 2026 vender vi tilbage til Nyborg Gymnasium, hvor vi kan tilbyde både bespisning og overnatning. I sidste sæson blev arrangementet gennemført med udgangspunkt i Idrætsparken, og vi er rigtige glade for at kunne benytte Nyborg Gymnasium igen, da det er en bedre løsning for os. På bestyrelsens vegne vil jeg gerne på forhånd sende en kæmpe tak til alle frivillige hjælpere, trænerteamet, bestyrelsen og især Susanne, Jonas og Magnus for jeres indsats i forhold til afvikling og gennemførelse af arrangementet.

Det tredje område bestyrelsen har arbejdet med har været implementering af vores nyindkøbte system fra Zakobo. Indledningsvis skal det nævnes at Badminton Danmark har et tæt samarbejde med Zakobo, og de anbefaler Zakobo. Firmaet tilbyder at designe og tilpasse vores hjemmeside i et professionelt og moderne design samtidig med at der medfølger et brugervenligt regnskabssystem. Zakobo tilbyder at udvikle vores hjemmeside ud fra fokus på brugervenlighed og overskuelighed. Det betyder i praksis, at systemet indeholder et betalings- og administrationssystem, som gør det nemmere at holde styr på økonomi og betaling fra medlemmerne i forhold til årskontingent samt betaling af arrangementer i klubben. Der er ligeledes mulighed for at de enkelte medlemmer selv kan tilmelde sig elektronisk til hold og arrangementer samtidig med at betaling kan finde sted. Der følger et regnskabssystem med, som gør det nemt at administrere, da indtægter automatisk bliver bogført på den rigtige underkonto i systemet fra hjemmesiden. Det nye system fra Zakobo kan også benyttes fra mobiltelefoner samt IPads, og det er derfor vores forventning, at medlemmerne kommer til at bruge de nye muligheder langt mere i fremtiden. Bestyrelsen kommer med mere information i løbet af foråret. Klubbens hjemmeside styres allerede via Zakobo, og vores hjemmeside er i den forbindelse under udvikling og tilretning. Bestyrelsen ser frem til det nye samarbejde med Zakobo.

Samtidig er samarbejdet med Conventus blevet opsagt ved udgangen af januar 2026.

Klubben har i den forgangne sæson haft et højt aktivitetsniveau ud over afholdelse af Victor DMU 2025. Ungdomsafdelingen har f.eks. afholdt familiesøndage i hallen, juleafslutning, Natbadminton, og i nær fremtid afholdes Påskeferie Camp, klubmesterskab samt Sommer Camp 2026 i samarbejde med KRIF.

Dernæst er klubben også involveret i Glamsbjerglejren som afholdes i begyndelsen af skolernes sommerferie.

En række ungdomsspillere har deltaget i turneringer med meget fine resultater. Det kommer vi til at høre mere om fra Ungdomsafdelingens formand. Der skal lyde en stor tak for indsatsen til hele trænerteamet.

Klubbens aktivitetsniveau i Ungdomsafdelingen smitter ligeledes af i Seniorafdelingen. Der er et naturligt flow af spillere, som prøver kræfter med træning og turneringsspil i seniorrækkerne. Mere om det senere fra Seniorafdelingens formand.

På sponsorsiden har vi forsat vores samarbejde med Frørup Andelskasse og Sparinvest samt RSL. Nye sponsorer er kommet til, nemlig Bynkel El og Golden Saks Frisør Salon.

I forbindelse med afviklingen af Victor DMU2025 har der også været sponsorat fra bl.a. Nyborg Idrætspark og en lang række mindre sponsorater fra butikker og detail i form af gaver til vores lotteri under DMU2025.

Der skal også lyde en tak til Nyborg Kommune for deres velvilje til at bakke op omkring Victor DMU i forhold til leje af haller, flagning i henholdsvis Nyborg, Ørbæk og Ullerslevs gader samt reklame- indslag på de elektroniske tavler ved indkørselsvejene til Nyborg. Vi satser på et lignende samarbejde med sponsorer vedrørende DMU 2026.

Der skal derfor lyde en stor tak til **alle** sponsorer for støtten til klubben, og vi ser naturligvis frem til et godt og spændende samarbejde i den kommende sæson.

Jeg vil benytte lejligheden til at sige den samlede bestyrelse en kæmpe tak for et godt samarbejde gennem den seneste sæson. Jeg er meget glad for, at vi i bestyrelsen endnu engang har gennemført en succesrig sæson. Dette har kun kunne lade sig gøre på grund af vores gode samarbejde og det tætte samarbejde mellem bestyrelse og trænerteamet.

Ser vi tilbage på den forgangne sæson der er gået, kan vi som klub være godt tilfredse med sæsonen. Der er ingen tvivl om, at det kun har kunnet lade sig gøre på grund af et dygtigt trænerteam og nogle gode frivillige kræfter. Så hermed skal lyde en stor tak til hele trænerteamet. Uden trænerne ville NBK ikke være det samme.

Vi kan nu se frem til forberedelserne og afholdelsen af VICTOR DMU 2026. Der er ingen tvivl om at det kræver en masse energi, planlægning og sammenhold. Men det har klubbens også vist, at vi er supergode til.

Hvad der præcist er foregået i de enkelte afdelinger, vil jeg lade de enkelte udvalgsformænd redegøre for i deres særskilte beretninger. Er der nogen spørgsmål til min beretning? Ellers giver jeg ordet videre.

Jens Kruse
formand
Nyborg Badminton Klub

Ungdomsformandens beretning for 2025

Nyborg Badminton Klub

Kære alle,

Endnu en gang har vi fornøjelsen af at se tilbage på et særdeles stærkt og begivenhedsrigt år i ungdomsafdelingen i Nyborg Badminton Klub. 2025 har budt på både sportslig udvikling, nye initiativer og masser af fællesskab – præcis dét, vi gerne vil kendes for i NBK.

Vi har i løbet af året haft omkring **125 ungdomsspillere**, fordelt på vores eksisterende ungdomshold, og i 2025 har vi desuden tilføjet et helt nyt hold: **miniton**, som nu spiller fast hver søndag. Det har været en stor succes og et vigtigt skridt i arbejdet med tidlig rekruttering og badmintonglæde blandt de yngste spillere.

Sportsligt har 2025 også markeret et historisk skridt for klubben. For **første gang i mange år**, har vi haft flere spillere tilknyttet det **Fynske Elitecenter under Badminton Danmark**. Det er en tydelig anerkendelse af det arbejde, der bliver lagt i dagligdagen, og et stærkt signal om, at vores ungdomsarbejde er på rette vej – både bredde- og talentmæssigt.

Trænerteamet

Ungdomsafdelingen drives af et stort og engageret **trænerteam bestående af 12 trænere**.

Det særlige ved vores trænerstab er, at den er både **ung, energisk og tæt på spillerne** – jeg er selv den ældste med mine 25 år. Det skaber en kultur med høj energi, stærke relationer og stor forståelse for børnenes og de unges hverdag. En kæmpe tak skal lyde til alle trænere for deres indsats, engagement og evne til at møde spillerne dér, hvor de er.

Arrangementer og fællesskab

2025 blev et år fyldt med aktiviteter og sociale højdepunkter:

²⁰²⁵ Året startede med **Natbadminton**, hvor 75 børn deltog i en festlig og aktiv aften fyldt med konkurrencer, badminton og fællesskab.

²⁰²⁵ **Klubmesterskabet** blev i år afholdt i samarbejde med KRIF, som vi også samarbejder med på seniorsiden. Det gav mange kampe, god stemning og en fantastisk fest efterfølgende. Her løb **Silje** med titlen som Årets NBK'er – stort tillykke!

NBK x KRIF Sommercamp blev igen afviklet med stor succes. Campen var **fuldt udsolgt med 54 deltagende børn** og viste endnu en gang, hvor stærkt samarbejdet mellem de to klubber er.

NBK Efterårscamp blev ligeledes hurtigt udsolgt med 30 børn, og året kulminerede med både **NBK Julekalender** og **NBK Julecamp**. Julekalenderen blev et helt særligt højdepunkt med

daglige trickshots i december – hele **250 videoer** blev sendt ind fra ungdomsafdelingens børn, hvilket vidner om et enormt engagement fra spillerne.

Stævner og præstationer

Der har i 2025 været en **god og stabil stævnedeltagelse** på tværs af mange årgange. Særligt **U11–U13-gruppen** har været meget aktive, og vi har set mange flotte præstationer, udvikling og kampgejst – både hos de nye og mere rutinerede spillere.

DMU 2025

DMU 2025 slog igen rekord. Med **mere end 1.700 deltagende spillere** blev det endnu en gang en kæmpe succes. Her skal der lyde en **meget stor tak til alle frivillige**, som gjorde arrangementet muligt. Det er en indsats, hele klubben kan være utrolig stolte af.

Fremtiden

Fremtiden ser rigtig lys ud for ungdomsafdelingen i NBK. Vi oplever **god rekruttering, stærk fastholdelse og stor lyst til at være en del af fællesskabet**. Kombinationen af dygtige trænere, mange aktiviteter og et stærkt klubmiljø gør, at vi står et rigtig godt sted på vej ind i 2026.

Afslutningsvis skal der lyde en stor tak til alle trænere, frivillige, forældre og samarbejdspartnere for deres indsats i 2025. Uden jer ville det ikke være muligt at skabe de sportslige og sociale rammer, som vores børn og unge trives i. Det er en fornøjelse at være ungdomsformand i en klub som NBK.

Magnus Meyer-Iversen

Ungdomsformand

Nyborg Badminton Klub

Nyborg Badminton Klub – Seniorudvalget Beretning for Seniorudvalget 2025/2026

Samarbejdet mellem Nyborg Badminton Klub, Kullerup-Refsvindinge (KRIF) og Ullerslev Badminton Klub under navnet Badminton Østfyn (BØF) har fortsat været aktivt i sæsonen 2025/2026. *LOFT I GÅNDE*

Samarbejdet fungerer fortsat godt og giver os mulighed for at samle en bred og stærk seniortrup på tværs af klubberne.

I denne sæson har vi haft en bruttotrup på helt op til 44 seniorspillere, hvilket vidner om stor opbakning og interesse for seniorbadminton i området. På grund af det høje deltagerantal valgte vi fra sæsonstart og frem til december at opdele mandagstræningen i Trup 1 og Trup 2. Dette gav bedre træningsforhold og mere kvalitet på træningen.

I løbet af sæsonen har vi dog været hårdt ramt af skader, og derfor er vi på nuværende tidspunkt gået over til én samlet træningsgruppe igen om mandagen. Onsdagstræningen er i Ørbæk hallen hvor vi er så heldige at have 9 baner til vores rådighed, så her har vores senior træning været samlet i hele sæsonen.

En kæmpe stor tak til Andreas for en helt fantastisk god træning som sætter sammen til os om mandagen på teknisk højt niveau og med en super skøn tilgang til både træningen og sammenholdet i seniorafdelingen.

Vi startede fra sæson start tilbud om morgentræning, som du ligeledes var flink at stå for. Også en stor tak for dette. En stor tak skal der også lyde til dig Nikaan som har været assisterende træner om mandagen. Du går altid forrest og er klar til at hjælpe hvor end det gælder. Tak for dit kæmpe engagement. Også en stor til Magnus og Jonas for jeres gode træner indsats om onsdagen og ikke mindst jeres arbejde med at sætte hold, mere om det lige om lidt. Jeg vil også gerne takke Kasper Bjørnskov, som hver onsdag lægger runderne, også selvom han pt. selv desværre er ude med en skade.

Som I kan høre, er der mange engagerede omkring senior og det er SÅ dejligt, der er mange jeg/klubben burde takke for deres indsats. Træningen har generelt været præget af god stemning, høj intensitet og stort engagement, og det er tydeligt, at spillerne bakker op om både fællesskabet og det sportslige niveau.

Inden jeg går til holdturneringen i denne sæson vil jeg nævne endnu en oplevelse som viser sammenholdet i klubben. Vores 1. hold var kommet i nedrykningsspillet i sidste sæson. Vi skulle møde Grenå. Der blev arrangeret en bustur som klubkammeraterne kunne komme med og støtte 1. holdet. Og jubi vi forblev heldigvis / "dygtigt" i Danmarksserien.

Holdturneringen I sæsonen 2025/2026 har Badminton Østfyn haft 4 seniorhold tilmeldt turneringen: 1 Danmarksseriehold 2 Serie 1-hold 1 hold i kvalifikationsrækken til Serie 1 Danmarksserieholdet har i denne sæson spillet i Sjællandspuljen, hvilket har budt på stærk modstand og lange udekampe. Holdet har haft en meget svær sæson, primært på grund af en usædvanlig stor mængde skader. Både 1. og 2. herresingle samt damesingler har været ramt, og det har naturligvis haft stor betydning for resultaterne. Holdet befinder sig pt. i nedrykningsspillet, men håbet er fortsat, at det lykkes at blive i Danmarksserien.

Vores to Serie 1-hold har derimod haft en rigtig flot sæson. Begge hold ligger aktuelt helt i toppen af rækken og er i klar position til oprykning. Det er et stærkt signal om bredden og kvaliteten i truppen, og vi håber naturligvis, at placeringerne kan holdes hele vejen.

Holdet, som spiller i kvalifikationsrækken, har haft det mere udfordrende. De mange skader i truppen har haft en afsmittende effekt hele vejen ned gennem rækkerne, og det har til tider været svært at stille hold. Når holdet har været afsted, har spillerne dog leveret gode og tætte kampe og vist stor vilje og engagement.

Afslutning

Samlet set har sæsonen været præget af stor aktivitet, mange spillere og desværre også mange skader. Trods udfordringerne har stemningen i seniorafdelingen været rigtig god, og der er et stærkt fællesskab på tværs af alder, niveau og klubtilhørsforhold.

Til sidst vil jeg gerne endnu engang rette en stor tak til trænerne og de frivillige, holdledere m.m. , som uge efter uge lægger et stort arbejde i planlægning, træning og holdudtagelser – også i perioder hvor det har været ekstra udfordrende. Deres indsats er helt afgørende for, at seniorafdelingen fungerer så godt, som den gør.

Tak til alle spillere for opbakning, fleksibilitet og engagement – og tak til samarbejdsklubberne for et fortsat godt samarbejde i Badminton Østfyn.

Susanne Meyer
Seniorudv. form.

NYBORG BADMINTON KLUB - 2025

Bilag D

Resultatopgørelse samt Balance per 31.12.2025

Resultatopgørelsen:

	<u>Debet</u>	<u>Kredit</u>
Ungdomsafd. iht. underliggende bilag	112.228,33	87.320,55
Trænerafregning ungdom	98.651,00	
<u>Fællesomkostninger iht. underliggende bilag</u>		
Kontingent-indtægter		233.246,25
DMU indtægter	481.762,00	
DMU udgifter	<u>407.384,49</u>	
DMU-arrangement/overskud		74.377,51
Kommunalt tilskud		18.249,00
Køb/salg af bolde	79.287,50	10.600,00
Renteindtægter		333,39
Administrationsomkostninger	45.471,28	
Seniorafld. iht. underliggende bilag		
Trænerafregning senior	38.294,00	
Motionsafd. iht. underliggende bilag	5.130,00	
	<u>379.062,11</u>	<u>424.126,70</u>
Årets resultat / Overskud :		<u>45.064,59</u>

Balancen:

AKTIVER :

Bank-indestående i AL-Bank i	148.047,74
Bank-indestående i AL-Bank DMU	192.739,03

AKTIVER i alt:

340.786,77

PASSIVER :

Egenkapital :

Primo; 01.01.2025 295.722,18

Årets resultat 2025 45.064,59

EK-ultimo; 31.12.25 340.786,77

PASSIVER i alt:

340.786,77

Nyborg d.10.01.2026

KASSERER

L. L. L.

REVISOR

Allen F. L.

FORMAND

J. J.

31.12.2025

NBK - Budget		2025		Realiseret 31/12 - 2025	
Konto nr.	Tekst	Indtægter	Udgifter	Indtægter	Udgifter
1100	Indtægter				
1110	Kontingenter	195.000		233.246	
1111	Kommunalt tilskud	17.500		18.249	
1112	Stævner	10.000		49.180	
1114	Salg af bolde	4.000		10.600	
1115	Sponsorer mm	3.000		5.000	
1116	Minton	0		0	
1117	Sommerlejr	0		22.941	
1118	Klubtøj	0		0	
1119	Natbadminton	0		10.200	
1120	DMU indtægter	0		481.762	
1130	Klubfest og afslutning	0		0	
1140	Klubmesterskaber	0		0	
1170	Renteindtægter	0		333	
1999	Indtægter i alt ekskl. DMU	229.500		349.749	
2100	Udgifter				
2105	Tilmelding til holdturnering		4.500		3.137
2106	Holdturnering		18.000		5.712
2114	Køb af bolde		45.000		79.288
2115	Stævner		2.000		43.623
2116	Minton		500		605
2117	Sommerlejr		2.000		21.290
2118	Klubtøj		2.000		20.240
2119	Natbadminton		0		8.250
2120	DMU udgifter		0		407.384
2122	60+ og andet		6.000		5.130
2125	Rekvisitter		2.000		1.253
2130	Klubfest og afslutning		500		2.465
2140	Klubmesterskaber		5.000		0
2160	Træner ungdom		100.000		98.651
2165	Træner senior		27.000		38.294
2166	Møder i afdelingerne		1.000		1.454
2170	Transport, kørsel mm.		500		0
2175	Kurser		5.000		4.200
2180	Repræsentation og gaver		1.000		0
2799	Udgifter i alt ekskl. DMU		222.000		333.592
3000	Administrationsomkostninger				
3020	Bestyrelsesmøder		4.000		4.950
3025	Generalforsamling		5.000		9.255
3030	Kontor administration		6.000		4.334
3035	Kontingent BD-DGI-NIF-NIS mf.		12.000		17.891
3045	Renteudgifter og gebyrer		1.500		1.915
3050	Udgifter til Conventus / Nets / Hjemmeside		6.000		7.126
3099	Administrationsomkostninger i alt		34.500		45.471
4000	Resultat i alt				
4980	Overført resultat til balance konto 6901		-27.000		-29.314
				DMU:	74.378

NBK - Budget		2026		Realiseret 2026	
Konto nr.	Tekst	Indtægter	Udgifter	Indtægter	Udgifter
1100	Indtægter				
1110	Kontingenter	200.000		0	
1111	Kommunalt tilskud	18.250		0	
1112	Egne stævner	45.000		0	
1114	Salg af bolde o.a.	8.000		0	
1115	Sponsorer mm	10.000		0	
1116	Camps	30.000		0	
1117	Sommerlejr	23.000		0	
1118	Klubtøj	0		0	
1119	Natbadminton	10.000		0	
1130	Klubfest og afslutning	0		0	
1140	Klubmesterskaber	0		0	
1170	Renteindtægter	100		0	
1190	DMU indtægter	480.000		0	
1999	Indtægter i alt ekskl. DMU	344.350		0	
2100	Løbende udgifter				
2105	Tilmelding til holdturnering		4.500		0
2106	Holdturnering		10.000		0
2112	Egne stævner		35.000		0
2114	Køb af bolde o.a.		50.000		0
2115	Sponsorer mm		2.000		0
2116	Camps		12.000		0
2117	Sommerlejr		16.000		0
2118	Klubtøj		0		0
2119	Natbadminton		8.000		0
2122	60+ og andet		6.000		0
2125	Rekvisitter		2.000		0
2130	Klubfest og afslutning		1.000		0
2140	Klubmesterskaber		5.000		0
2160	Træner ungdom		100.000		0
2165	Træner senior		30.000		0
2166	Møder i afdelingerne		1.000		0
2170	Transport, kørsel mm.		500		0
2175	Kurser		5.000		0
2180	Repræsentation og gaver		1.000		0
2190	DMU udgifter		350.000		0
2199	Løbende udgifter i alt ekskl. DMU		289.000		0
3000	Administrationsomkostninger				
3020	Bestyrelsesmøder		4.000		0
3025	Generalforsamling		7.000		0
3030	Kontor administration		5.000		0
3035	Kontingent BD-DGI-NI&F-NIS mf.		18.000		0
3040	Clearhaus gebyr		6.000		0
3045	Renteudgifter og gebyrer		2.000		0
3050	Udgifter til Zakobo / Quickpay / Hjemmeside		3.000		0
3055	Rabat til brugere		0		0
3199	Administrationsomkostninger i alt		45.000		0
4998	Udgifter i alt inkl. administration		334.000		0
4999	Driftresultat		10.350		0
		DMU resultat	130.000		

VEDTÆGTER FOR NYBORG BADMINTON KLUB

§ 1. Navn og formål

Foreningens navn er Nyborg Badminton Klub (N.B.K.)

Formålet er at skabe et aktivt klubliv med fokus på fællesskab, ansvar og glæde på tværs af køn, alder, og niveau.

Klubben skal fremme interessen for badminton og sikre rekruttering og uddannelse af trænere og ledere.

Klubben behandler medlemsdata iht. gældende databeskyttelseslovgivning.

Klubben skal sikre at alle trænere og ledere der arbejder med børn og unge har en gyldig børneattest.

Klubben er gennem Badminton Fyn medlem af Badminton Danmark (BD) under Dansk Idrætsforbund (DIF), og medlemmerne er underkastet de regler og bestemmelser, som disse organisationer måtte fastsætte. Klubben er endvidere gennem BD internationalt tilsluttet "The international badminton Federation".

§ 2. Medlemsskab

Som medlem kan optages enhver badmintoninteresseret.

Udmeldelse skal ske skriftligt til kassereren.

§ 3. Indmeldelse og kontingent

Ved indmeldelse betales et kontingent, hvis størrelse fastsættes af bestyrelsen.

Årskontingentet betales i en rate der forfalder til betaling senest den 15. september.

Indmeldelse kan ske via hjemmesiden www.nyborgbadmintonklub.dk eller til kassereren.

Kassereren administrerer klubbens midler i samarbejde med formanden samt et af bestyrelsen udpeget bestyrelsesmedlem. De samme tre personer har adgang til klubbens konti.

VEDTÆGTER FOR NYBORG BADMINTON KLUB

§ 4. Generalforsamlingen

Generalforsamlingen, der er klubbens højeste myndighed, er beslutningsdygtig uden hensyn til de fremmødtes antal. Til beslutning kræves der simpel stemmeflertal undtagen ved vedtægtsændringer, som kun kan vedtages, såfremt 2/3 af de fremmødte medlemmer stemmer for ændringen.

Forslag, der ønskes behandlet på generalforsamlingen, skal skriftligt sendes til formanden mindst 8 dage før generalforsamlingen. Generalforsamlingen afholdes ordinært hvert år i januar.

Bekendtgørelse herom sker med mindst 30 dages varsel.

Kun aktive medlemmer, der er fyldt 16 år, har stemmeret.

Forældre til aktive medlemmer under 16 år i Nyborg Badmintonklub har 1 stemme.

§ 5. Dagsorden

Dagsorden for den ordinære generalforsamling skal indeholde:

1. Valg af dirigent.
2. Formanden aflægger beretning.
Beretninger fra udvalg nedsat af bestyrelsen.
3. Kassereren aflægger revideret regnskab
samt et budgetoverslag for det kommende år.
4. Indkomne forslag.
5. Valg af formand (ulige årstal).
6. Valg af kasserer (lige årstal).
7. Valg af bestyrelse og suppleanter.
 - 2 bestyrelsesmedlemmer vælges i ulige årstal.
 - 3 bestyrelsesmedlemmer vælges i lige årstal.
 1. suppleant vælges for 2 år i ulige årstal.
 2. suppleant vælges for 2 år i lige årstal.
8. Valg af revisor for 2 år i lige årstal.
Revisorsuppleant vælges hvert år.
9. Eventuelt.

Generalforsamlingen slutter med et trefoldigt leve:

**NYBORG BADMINTON KLUB LÆNGE LEVE
HURRA-HURRA-HURRA NBK**

VEDTÆGTER FOR NYBORG BADMINTON KLUB

§ 6. Ekstraordinær generalforsamling

Ekstraordinær generalforsamling kan indkaldes med 30 dages varsel af bestyrelsen, og bestyrelsen er pligtig til at indkalde en sådan, såfremt mindst $\frac{1}{4}$ af de aktive medlemmer fremkommer med skriftlig motiveret krav herom.

§ 7. Bestyrelsen

Bestyrelsen består af 7 medlemmer, der vælges for 2 år ad gangen. Formand og kasserer vælges direkte af generalforsamlingen. Der afgår henholdsvis 4 og 3 medlemmer efter tur. Bestyrelsen handler under ansvar for generalforsamlingen og kan nedsætte udvalg til varetagelse af klubbens forskellige aktiviteter. Ved afstemninger er formandens stemme i tilfælde af stemmelighed afgørende. Kun aktive medlemmer over 16 år er valgbare til tillidsposter.

§ 8. Eksklusion

Hvis et medlem handler i strid med klubbens vedtægter eller regler, kan bestyrelsen udelukke vedkommende fra klubbens aktiviteter. Bestyrelsen kan beslutte en eksklusion.

§ 9. Ophør

Klubbens ophør kan kun beslattes på en generalforsamling, hvor $\frac{4}{5}$ af de aktive medlemmer der er til stede stemmer for et ophør af Nyborg Badminton Klub. Såfremt dette skulle finde sted, skal den ekstraordinære generalforsamling beslutte hvad en eventuel formue skal gå til.

Således vedtaget på generalforsamlingen den 28. januar 2026

Forslag til vedtagelse på Generalforsamlingen i Nyborg Badmintonklub

28-01-2026

Emne: Etablering af et turneringspræget talenthold med klar struktur og krav til spillere fra sæson 2026/27 samt tiltag på den korte bane.

Forslagstekst til dagsordenen:

"Forslag om at omorganisere det nuværende talenthold, til et turneringshold med turneringsfokus, hvor der er en tydelig træningsstruktur, sæsonplan og krav til spillere, inspireret af praksis i klubber som Odense OBK, Dalum-Hjallese BK, Langeskov badmintonklub, Svendborg badmintonklub og Tarup-Pårup badmintonklub."

Uddybende forslag:

Baggrund:

For at styrke talentudviklingen og fastholde ambitiøse turneringsspillere ønsker vi at omorganisere det nuværende talenthold, til et turneringshold - med en tydelig træningsplan, klare krav og individuelle målsætninger. Formålet er at spillere med turneringsambitioner får bedre rammer for udvikling samt at forebygge at vores mest talentfulde turneringsspillere søger mod andre klubber fordi de ikke kan indfri ambitionerne i Nyborg Badmintonklub.

Indhold:

1. Struktureret træningsplan:

- Udarbejdelse af en sæsonplan med fokus på teknisk, taktisk og fysisk udvikling med baggrund i bl.a. ETC-Fyns forventninger.
- Integration af turneringsforberedelse og evaluering i træningen.
- Integration af mentaltræning.

2. Krav til spillere:

- U11 til U19 [C]BAM-spillere med motivation og potentiale til at dygtiggøre sig til at spille turnering på højere niveau.
- Stabilt fremmøde og aktiv deltagelse i træningen.
- Deltagelse i udvalgte turneringer, som en del af udviklingsplanen.
- Deltagelse i mindst 10-15 turneringer om året.
- Overholdelse af klubbens værdier og samarbejde med trænere.
- Deltagelse i holdkamp.

3. Krav til træner:

- Har dokumenteret erfaring med talenttræning- og udvikling i ungdomsregi.
- Planlægning og gennemførelse af træning to gange ugentligt á 1,5-2 timer
- Løbende opfølgning på spillerudvikling.
- Coaching ved holdkampe og udvalgte turneringer
- Har blik for den enkelte spiller og hele talentmiljøet i klubben
- Inspiration for klubbens øvrige gode trænere

4. Krav til forældre:

- Opbakning til turneringsaktivitet

- Deltagelse i 2 årlige "forældremøder" (midt august, midt januar) med gennemgang af sæsonplan, turneringsplan og spillerudvikling.

5. Mål:

- Skabe et miljø, hvor talentfulde spillere kan udvikle sig på højt niveau.
- Øge klubbens synlighed og resultater i turneringsregi.

6. Maksimal kapacitet:

- 18 spillere (svarende til 3 doubler og 3 singler / 2 mod 1).
- Klubbens egne spillere har forrang, men spillere fra andre klubber er velkomne, når der er plads.
- Træneren udvælger spillere til turneringsholdet ved sæsonstart.

- **Hvorfor maksimum:**

- I turneringsregi spilles absolut flest singlekampe, hvorfor der er behov for at denne disciplin er mulig at træne til træning.

7. Økonomi:

- Der prioriteres [30-40.000 kr.] til aflønning af kvalificeret træner per sæson.
- Der igangsættes en dedikeret sponsorindsats mhp. at indhente sponsorer til helt eller delvist at dække udgifter til træner.

8. Forældreåret markedsføring:

- Udvalgelse af 2 frivillige/eller betalte? forældre, til at styre en instagramprofil for ungdomsafdelingen i Nyborg Badminton, og som er koblet op på Nyborg Badmintonklubs facebookside.

Argumentation for forslaget:

1. Fastholdelse af ambitiøse spillere:

Uden et struktureret tilbud risikerer vi at miste talenter til større klubber, oftest OBK. Et talenthold med klare rammer styrker fastholdelsen og vil give et løft til hele klubben.

2. Professionalisering af træningsmiljøet:

En tydelig struktureret sæsonplan med fokus på teknisk, taktisk og fysisk udvikling skaber grobund for yderligere lyst til udvikling. Krav skaber et seriøst miljø, der motiverer og giver retning for spillerne. Kravene til deltagelse i et minimum af turneringer på årsbasis giver også spillerne en bedre holdånd, når der er flere spillere afsted samtidig.

3. Styrkelse af klubbens profil:

Et turneringshold med turneringsfokus øger klubbens synlighed og tiltrækker nye medlemmer og sponsorer.

4. Inspiration fra andre steder på Fyn:

OBK, Tarup-Pårup, Dalum-Hjallese, Svendborg, Langeskov og lignende klubber har vist, at struktureret talentudvikling skaber succes. Vi kan tilpasse dette til Nyborgs størrelse.

5. Udvikling af lokale talenter:

Vi giver spillere fra Nyborg og omegn mulighed for at udvikle sig uden at skifte klub.

6. Langsigtet investering:

Et turneringshold er en investering i klubbens fremtid og kontinuitet.

Forslagsstillere:

Morten og Mette Saaby – Mathildes forældre

Malte Overgaard – Edgars far

Michelle og Christian Alkærsig – Mathias og Carolines forældre

Mettelise og Stuart Boel Fincks – Sofias forældre

Tobias Holm Sejbæk – Lui Emil, Villum og Alvins far

Følgende forslag stilles til generalforsamlingen 2026 for Nyborg Badminton Klub

Hvis der er dele af forslagene der allerede er implementeret ønsker undertegnede at understrege vigtigheden af kommunikation om klubbens aktiviteter.

Forslag 1) Vision

Under forudsætning af at der ikke eksisterer en vision (med tilhørende strategi), stilles der hermed forslag om følgende vision for klubben:

Nyborg Badminton Klub er i 2030 en divisionsklub på baggrund af et stort ungdoms- og breddefokus.

For at opnå denne vision skal der udarbejdes en strategi, der indeholder en klar og fokuseret ungdoms-/bredde satsning, som skaber grundlag for at der er en kritisk masse af talentfulde unge der kan løfte visionen. Alle indsatser/aktiviteter skal vejes op mod visionen.

Forslag 2) Speciel træning for ungdomsspillere

Der etableres et tilbud om speciel træning for de interesserede og udvalgte ungdomsspillere om søndagen (eller anden dag) fra klubbens side. Klubbens nuværende trænere kunne forestå dette. Hvis der er unge nok til dette, bør det kunne rummes i kontingentet. Hvis bestyrelsen mener at der er for få deltagere til at det kan dækkes via kontingentet, skal specieltræningen udbydes mod ekstra betaling. Baggrunden for forslaget er at der er flere ungdomsspillere der søger andre veje/ udefra kommende hjælp til at udvikle deres spil.

Forslag 3) Morgen-/specieltræning for ungdom/senior spillere

For at holde de mest talentfulde ungdomsspillere i klubben foreslås det at der tilbydes morgen/speciel træning til udvalgte/interesserede ungdom- og seniorspillere. Der kan opkræves ekstra kontingent mod et vist antal planlagte træningssessioner med den rette kvalitet. Ved at blande ungdom og seniorspillere sikres en overførsel af viden og erfaringer.

Forslag 4) Oversigt over haltider

Klubben skaber overblik over og formidler tydeligt hvornår der kan spilles i hallen.

Forslag 5) Fuld adgang til hallen

Det sikres at klubbens medlemmer har fuld adgang til hallen når den er ledig. Kontingentet bør dække al den tid der er mulighed for at spille i hallen og så uden for træningstider. Bestyrelsen skal arbejde på at klubbens spillere har adgang til hallen mest muligt.

Vh

Lars Trampedach